关于开展“寻找最美老干部、同心共筑中国梦”活动的通知
浙老干〔2013〕15号

各市委组织部、宣传部、老干部局，省直各单位党委（党组）：

为深入学习宣传贯彻党的十八大精神和习近平总书记关于实现中国梦的一系列重要论述，引导激励离退休干部为实现中国梦贡献智慧力量，发挥离退休干部在全社会的示范引领作用，经研究，决定在全省开展“寻找最美老干部、同心共筑中国梦”活动。

一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，牢牢把握学习宣传贯彻党的十八大和省第十三次党代会精神的主题主线，紧密联系离退休干部思想实际，以“思想凝聚、精神富有、作用发挥”为目标，通过树立离退休干部与时俱进、发挥作用的先进典型，宣传离退休干部在老有所学、老有所乐、老有所为等方面的感人事迹，引导激励离退休干部发挥正能量，为实现中国梦作出新贡献。

二、寻找对象

寻找“最美老干部”的目标对象是全省所有离退休干部及离退休干部团体。具体标准是：

1、政治坚定，思想先进，品德高尚，热爱国家，拥护党的路线、方针、政策，支持本地本单位的工作；

2、老有所为，热心公益，乐观向上，事迹感人，作用发挥明显，群众认可度高，在本地本单位有较高威望；

3、离退休干部团体除上述条件外，还要团队凝聚力强，精诚团结，有较大的社会影响力。

三、方法步骤

1、广泛推荐。候选人可自荐，可组织推荐，也可由老干部或群众直接提名。自荐或干部群众提名的，按照隶属关系到市、县（市、区）委老干部局填写推荐表，省直单位的老干部到原单位填写推荐表。推荐提名时间自即日起至7月15日。
2、集体研究。市、县（市、区）委老干部局、省直各单位根据推荐情况和被推荐对象的事迹集体研究，确定推荐对象。各县（市、区）原则上至少推荐1名（个）。省直单位可视情推荐，但各单位最多推荐“最美老干部”个人1名，“最美老干部”团体1个。
3、组织评选。“寻找最美老干部、同心共筑中国梦”活动组委会对各市、省直各单位上报的推荐对象根据事迹材料进行评选，确定30名个人、10个团体为预选对象，并组织人员对预选对象的事迹作进一步核实和挖掘整理。组委会于9月上旬确定浙江“最美老干部”最终表彰对象。

4、颁奖表彰。举办颁奖典礼，现场公布“最美老干部”名单并颁奖，邀请省领导、部分老干部及各地各单位代表参加。颁奖典礼的时间定于重阳节前夕。
四、组织领导

活动由省委组织部、省委宣传部、省委老干部局联合举办，省委老干部局具体负责。成立“寻找最美老干部、同心共筑中国梦”活动组委会及办公室，负责组织、协调和评选工作。办公室设在省委老干部局组织宣传处。
组委会办公室电话：0571-87052387、87052388；传真：87052389；电子邮箱：swlgbjzxc@163.com。
五、工作要求

“寻找最美老干部、同心共筑中国梦”活动是我省“寻找最美”系列活动之一。活动要体现参与性和群众性，重在评选过程、重在离退休干部和社会群众参与，使评选活动成为离退休干部学习先进事迹和崇高精神的过程，成为社会各界了解老干部、学习老干部进而支持老干部工作的过程，引导激励广大离退休干部继续发挥正能量，为实现中华民族伟大复兴中国梦作出新贡献。
各地各部门同步开展本地本部门“寻找最美老干部”工作。要认真制定工作方案，抓好工作落实，并对推荐对象认真进行考察审核。加强与新闻媒体合作，广泛宣传活动开展情况及离退休干部的先进事迹和感人故事。

各地各单位推荐“最美老干部”的相关材料请报送至组委会办公室。材料报送要求：推荐对象登记表1份；事迹材料1份，字数2000字左右。以上材料均需同时提供电子表格及电子稿件，并附材料中涉及到的奖项证书复印件。

附件：1.浙江省“最美老干部”个人报名表
2.浙江省“最美老干部”个人推荐汇总表
3.浙江省“最美老干部”团体报名表
4.浙江省“最美老干部”团体推荐汇总表
5.事迹材料格式要求

                  中共浙江省委组织部

中共浙江省委宣传部

中共浙江省委老干部局

2013年6月6日

附件1

浙江省“最美老干部”个人报名表
	姓  名

	性  别

	民 族

	照 片

	出生日期

	政治面貌

	籍 贯

	住宅电话

	手机号码

	原单位
及职务

	是离休干部还是
退休干部

	通信地址

	邮 编

	个人主要

事迹及奖励和新闻报道情况
	（此处填写简要事迹，字数300字以内。2000字左右事迹材料请另附）

注：推荐人：             （如由他人推荐请填写）
附件2
浙江省“最美老干部”个人推荐汇总表
单位：          （盖章）  填报人：         联系电话：
	序号
	姓 名
	原工作单位及职务
	性别
	年龄
	是离休干部还是退休干部
	是否重点推荐对象

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

备注：1、此表由各市委老干部局负责汇总填写，盖章后上报组委会办公室，并附电子版。省直单位无需填写。
2、请择优选取2-4名离退休干部作重点推荐，并在“是否重点推荐对象”栏打√。

附件3
浙江省“最美老干部”团体报名表

	团体名称

	负责人姓名

	通信地址

	团体人数

	办公电话

	负 责 人

手机号码

	主管单位

	团体主要
事迹及奖
励和新闻
报道情况
	（此处填写简要事迹，字数300字以内。2000字左右事迹材料请另附）

注：推荐人：             （如由他人推荐请填写）

附件4
浙江省“最美老干部”团体推荐汇总表
单位：          （盖章）  填报人：         联系电话：
	序号
	团体名称
	负责人
	是否重点推荐对象

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

备注：1、此表由各市委老干部局负责汇总填写，盖章后上报组委会办公室，并附电子版。省直单位无需填写。

2、请择优选取2个离退休干部团体作重点推荐，并在“是否重点推荐对象”栏打√。

附件5
事迹材料格式要求

“最美老干部”事迹材料

（5号黑体）
×××××××××（标题小2号标宋）

——××××××（副标题3号楷体）

（正文）
×××××（3号仿宋）

×××××（文中标题按层次依次为3号黑体、楷体加粗）

××××××（署名3号楷体）
年  月  日

中共浙江省委老干部局办公室               2013年  月  日印发

PAGE
9